ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

２０２２年９月２２日

お 客 様 各 位

 株式会社  栃 木 銀 行

取締役頭取 黒本 淳之介

医療法人 雄遼会様の「ＳＤＧｓ宣言」のご支援について

 栃木銀行（頭取 黒本 淳之介）は、お客さまのＳＤＧｓ経営への取組みをご支援するため

「とちぎんＳＤＧｓ宣言支援サービス」をご提供しています。

今般、医療法人 雄遼会様が、本サービスをご利用いただき「ＳＤＧｓ宣言」を策定されまし

たのでお知らせいたします。

地域経済の担い手である事業者の皆さまにとってＳＤＧｓ経営に取組むことは、将来の「ビジ

ネスチャンス」と「ビジネスリスク」を認識し、事業継続性を高める有用な機会となります。

栃木銀行は、今後もお客さまと共に、地域経済の持続性向上に取り組んでまいります。

記

１．企業概要

企業名 医療法人 雄遼会

所在 栃木県宇都宮市岩曽町１０７７-１

代表者名 代表取締役 高橋 久雄

事業内容 歯科医院

本宣言書は栃木銀行のサポートのもと作成しております

●リスクマネジメント体制の整備、担当部署の設置

●リスクアセスメントの実施

●リスクマネジメントに関する研修の実施

●事業継続計画（ＢＣＰ）の策定

【具体的な取組】

自社が環境・地域社会に与える影響について認識し、社会的リスクの低減活動に努めます。

リスク管理体制の整備

●顧客情報取り扱いに関するマニュアルの制定

●情報漏えいに関する研修の実施

●カウンセリング時の周囲への配慮徹底

【具体的な取組】

各種機密情報の保護の重要性を従業員全員が認識し、情報漏えい防止に努めます。

情報漏えいの防止

●社内の備品等で廃棄されるプラスチックの分別回収・リサイクルの推進

●マイボトル、マイ箸等の推進

【具体的な取組】

プラスチックによる海洋汚染を防ぐため、プラスチックの削減や適切な利用を推進します。

プラスチック削減

●ストレスチェックの実施

●健康管理や健康食等を紹介するパンフレットの配布、教育研修の実施

●超過労働時間の削減

●定期的な社員面談の実施

【具体的な取組】

社員の健康状態を把握し、持続可能な働き方の実現をサポートします。

健康促進・メンタルヘルス

2022年9月22日

医療法人　雄遼会

理事長　高橋 久雄

当クリニックでは、ご自身の歯をできるだけ残すために的確な診断、最適な治療計画、

最良の治療を行っております。患者様の笑顔を大切にし、安心して通ってもらえるクリ

ニックと社会環境作りに向けて、積極的にＳＤＧｓに取り組んでまいります。

医療法人　雄遼会